[image: A:\ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy.jpg]АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025г.  № 23
 р.п. Екатериновка

 О проведении плановых проверок условий
жизни несовершеннолетних, находящихся
под опекой и попечительством

            Руководствуясь ст. 7  Федерального закона,  от 24 апреля 2008 года  № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», п.2 Правил осуществления органами опеки и попечительства проверки условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами или  попечителями прав и законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей  постановления  Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2025 год график проверок условий жизни несовершеннолетних детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих под опекой (попечительством), в приемных семьях, соблюдения опекунами (попечителями), приемными родителями прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности имущества, выполнение опекуном (попечителем), приемным родителем требований к осуществлению своих прав и исполнения своих обязанностей (приложение № 1).
1. Администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области, обеспечить транспорт для осуществления данных проверок.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. главы Екатериновского
муниципального района                                                                      С.В. Байрак

image1.jpeg